
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 343 DEL 29/11/2016

OGGETTO: DESCO 2016 -  DESCO 2016: REALIZZAZIONE DI VIDEO PROMOZIONALI 
DELL'EVENTO E DIRETTA STREAMING SUL CANALE WEB. DETERMINA A 
CONTRARRE

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto
• il D.Lgs. 50/2016 denominato nuovo Codice degli appalti
• l'ordine di servizio n. 4 del 13/1/2016 che attribuisce ai Dirigenti diversi da quello di 

area economico-finanziaria il potere di disporre le ordinazioni delle forniture di beni  
e servizi in economia;

Considerato che

• la Camera di  Commercio di  Lucca organizza la manifestazione Il  Desco, che si 
tiene a Lucca dal 19 novembre all’11 dicembre 2016, presso il Real Collegio;

• con Determina Dirigenziale n. 129 del 2 maggio 2016 è stata valutata l’opportunità 
di organizzare anche per l’anno 2016 la manifestazione Mostra Mercato Il Desco, è 
stato approvato il Regolamento per la partecipazione alla stessa manifestazione ed 
è  stato  confermato  che  Il  Desco,  quale  evento  principale  per  la  promozione 
dell’enogastronomia lucchese e della produzione tipica oltre ad essere di richiamo 
nel periodo di bassa stagione turistica;

Valutata:

• l'opportunità di realizzare per la promozione dell'evento sui canali web n. 6 video 
contributi

• l'opportunità di realizzare una diretta streaming comprensiva della gestione della 
connettività e della conduzione per promuovere attraverso il canale web un evento 
del programma, ed in particolare lo showcooking organizzato in collaborazione con 
la Scuola MADE in programma sabato 10 novembre 2016, che vedrà protagonisti  



gli allievi della scuola coordinati dal loro chef; 

Verificato
• che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) è presente il  

metaprodotto Organizzazione e gestione integrata degli eventi;

Ritenuto

• necessario procedere attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione MEPA con una richiesta di trattativa privata ad unico fornitore per 
la realizzazione di quanto sopra descritto

DETERMINA

1. - di procedere con la richiesta di trattativa privata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione – Mepa per la realizzazione di  n. 6 video contributi, una diretta streaming 
comprensiva della gestione della connettività e della conduzione 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


